



SENAT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Zapis stenograficzny **(1893)**

Wspólne posiedzenie
Komisji Ustawodawstwa
i Praworządności (301.)
oraz Komisji Skarbu Państwa
i Infrastruktury (150.)
w dniu 20 lipca 2005 r.

V kadencja

Porządek obrad:

1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 86. posiedzeniu Senatu do ustawy o Prokuraturii Generalnej Skarbu Państwa.

(Początek posiedzenia o godzinie 19 minut 58)

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Komisji Skarbu Państwa i Infrastruktury Jerzy Suchański)

Przewodniczący Jerzy Suchański:

Dobry wieczór państwu. Witam bardzo serdecznie członków dwóch komisji: Komisji Ustawodawstwa i Praworządności oraz Komisji Skarbu Państwa i Infrastruktury.

Z upoważnienia pana przewodniczącego Andrzeja Jaeschkego będę miał przyjemność prowadzić dzisiaj nasze wspólne posiedzenie.

W imieniu obydwu komisji witam naszych gości: pana Przemysława Morysiaka, podsekretarza stanu w Ministerstwie Skarbu Państwa, i osoby mu tutaj towarzyszące, panów dyrektorów, ekspertów, radców. Bardzo serdecznie witam.

Szanowni Państwo, mam następującą propozycję procedowania. Otóż zapytam za chwilę przedstawiciela rządu, który zapoznał się z poprawkami, za którą opcją się opowiada. Następnie, jeżeli taka będzie państwa wola, przegłosujemy dwa pierwsze wnioski: wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek i wniosek o wprowadzenie poprawek do ustawy. Gdyby ten pierwszy wniosek przeszedł, to oczywiście pozostałych głosowań nie będzie.

Panie Ministrze, oddaję głos. Proszę bardzo.

**Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Skarbu Państwa
Przemysław Morysiak:**

Panie Przewodniczący! Wysokie Komisje!

Powiem krótko...

(Przewodniczący Jerzy Suchański: Szanowni Państwo, proszę o chwilę uwagi. Proszę bardzo.)

Z punktu widzenia rządu idealnie byłoby, gdyby był przegłosowany i przeszedł wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. Jeżeli chodzi o ten drugi wniosek, to o większości zgłoszonych poprawek, o ile nie o wszystkich, dyskutowano w Sejmie. One są, tak jak mówiłem w trakcie plenarnego posiedzenia, prawie dokładnie identyczne z tymi, które były zgłaszane w Sejmie. Tam przytoczono mnóstwo argumentów – było więcej czasu i było mnóstwo argumentów. I proszę mi wierzyć, że wynik końcowy plenarnego posiedzenia Sejmu, podczas którego miałem okazję reprezentować rząd, wykazał wyraźnie, że wszyscy ci, którzy zgłaszali tego typu poprawki, uznali argumentację. Tak to wyglądało od tej strony. To taki komentarz opisujący doświadczenie ze ścieżki legislacyjnej.

My oczywiście w przypadku każdej z tych poprawek mamy stos argumentów pokazujących pewne niespójności czy duże niespójności związane z nimi, pokazujących ich niekonstytucyjność itd., itd.

Tak więc zdecydowanie opowiadamy się za pierwszym wnioskiem. Jeżeli byłaby taka możliwość, to prosimy o poparcie go, bo daje to szansę uchwalenia tej ustawy, tak jak było mówione, i dużą szansę na to, że po kilkunastu latach ten urząd jednak się pojawi.

Przewodniczący Jerzy Suchański:

Dziękuję bardzo.

W takim razie kto jest za przyjęciem ustawy bez poprawek, proszę o podniesienie ręki. (10)

Kto jest przeciwny? (0)

Kto się wstrzymał od głosu? (1)

Ustawa została przez komisję przyjęta bez poprawek.

Na sprawozdawcę komisji... Przepraszam bardzo, sprawozdawcami były dwie osoby. Kto to był? Proszę przypomnieć.

Senator Andrzej Jaeschke:

Ja byłem jednym ze sprawozdawców, ale oddałbym to koledze Szydłowskiemu.

Przewodniczący Jerzy Suchański:

Senator Szydłowski będzie sprawozdawcą komisji.

Dziękuję bardzo.

Dziękuję, Panie Ministrze, dziękuję wszystkim.

Komisja Skarbu Państwa i Infrastruktury zostaje tutaj.

(Koniec posiedzenia o godzinie 20 minut 02)

Kancelaria Senatu

Opracowanie: Katarzyna Przyłucka-Pawlak

Publikacja: Biuro Prac Senackich, Dział Stenogramów

Druk: Biuro Administracyjne, Dział Wydawniczy

Nakład: 7 egz.

ISSN 1643-2851